
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI CALCOLO IMU ON 
LINE SUL PORTALE ISTITUZIONALE DEL COMUNE - 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 326 

10/04/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 

approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio nelle more dell’approvazione del Bilancio 

di Previsione dell’esercizio in  corso; 
 
Considerato che con DM del Ministro dell’Interno del 21.12.2011 il termine per la deliberazione del 

Bilancio di Previsione 2012 è stato differito al 31 marzo 2012; 
 
Preso atto che il D.L. n. 216/2011 (c.d. decreto milleproroghe) ha ulteriormente prorogato il termine 

per la deliberazione del bilancio di previsione 2012 al 30 giugno 2012; 
 
Preso atto che il Bilancio di Previsione 2012 è in fase di redazione; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al Settore Finanziario; 
 
Premesso che: 
 

- - a seguito dell’introduzione della recente normativa, che ha previsto l’abrogazione dell’Imposta 
Comunale sugli Immobili e l’introduzione della nuova Imposta Municipale Propria, si è diffuso tra i 
contribuenti uno stato d’incertezza in merito alle aliquote e detrazioni applicate, ai conteggi da operare per il 
versamento dell’imposta, alle modalità di versamento della medesima, che escluderanno i bollettini postali 
per consentire l’uso esclusivo del modello F24, all’applicabilità o meno della normativa previdente alla 
imposta di nuova introduzione; 

- - la scadenza del termine per il primo versamento IMU in acconto è il 18.06.2012; 
 
Preso atto che la ditta “Eivaweb” di Roberto Scalfo, con sede in San Giuliano Milanese ha sottoposto 

al Comune di Decimomannu un’offerta inerente al servizio di calcolo dell’Imu on line, tramite inserimento di 
un link apposito sul sito istituzionale del Comune, il quale rappresenta uno strumento efficace che 
l’Amministrazione Comunale può mettere a disposizione del cittadino  per il calcolo dell’imposta, del 
ravvedimento operoso e la stampa del modello F24; il detto link effettuerebbe un collegamento ai server 
della ditta summenzionata, presso i quali risiede l’applicazione, consentendo in tal modo al programma di 
essere costantemente aggiornato;   

 
Considerato il costo contenuto del sopra descritto servizio, avente un canone annuo di €. 300,00 

oltre IVA; 
 
Ritenuto pertanto opportuno procedere all’affidamento in economia, ai sensi dell’art. 9 del vigente 

Regolamento per gli acquisti in economia, del servizio in considerazione mediante assunzione di regolare 
impegno di spesa di €. 363,00 IVA inclusa in favore della ditta “Eivaweb” di Roberto Scalfo; 

 
Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 

4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 
Di procedere all’affidamento in economia, ai sensi dell’art. 9 del vigente Regolamento per gli acquisti 

in economia,  del servizio di cui trattasi mediante assunzione di regolare impegno di spesa della somma di 
complessivi €. 363,00 in favore della ditta “Eivaweb” di Roberto Scalfo, con imputazione al Cap. 
1236/222/2012; 

 
Di provvedere ai conseguenti adempimenti, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000.  

 
Il Responsabile del Settore Finanziario 



              dott.ssa Maria Angela Casula  
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI CALCOLO IMU ON LINE SUL PORTALE 
ISTITUZIONALE DEL COMUNE - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1236 01 2012  363,00  326 METHE SRLAFFIDAMENTO DIRETTO DEL 
SERVIZIO DI CALCOLO IMU ON 

LINE SUL PORTALE 
ISTITUZIONALE DEL COMU

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 10/04/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 326 del 10/04/2012


